
1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
- oprava oplocení areálu MŠ

1

D.1.1               Architektonicko - stavební ešení

D.1.1.a    Technická zpráva

V š e o b e c n 

a) ú el a stav objektu
Areál mate ské školy, budova a pobytová zahrada stojí v zastav ném území
v K.Varech Drahovicích v ulici Mozartova. Areál je oplocený ploty r zné technické
a kvalitativní úrovn . Oplocení na západní a východní stran  je již ve velmi
špatném technickém stavu, a proto bylo rozhodnuto o jeho rekonstrukci,
respektive vým  stávajících konstrukcí za nové.

Oplocení – západní hranice            Oplocení -   východní hranice

b) zásady architektonického, funk ního, dispozi ního a výtvarného ešení

Oplocení na východní stran  areálu:
Obdobn  stávajícímu ešení bude realizován plot na podezdívce z betonových
tvárnic, která bude mít místy charakter op rné zídky. Vlastní oplocení bude
systémové. Do tvarovek zídky budou zabudovány kovové poplastované sloupky,
které ponesou panely sva ovaného  pletiva.
Na p vodním míst  bude osazena nová vjezdová brána ( samonosná )  a vstupní
branka.
Oplocení na západní stran  areálu:
Stávající betonové sloupky budou nahrazeny kovovými poplastovanými, mezi n
bude nataženo ty hranné pletivo. U paty plotu budou osazeny podhrabové
desky. Provede se vým na branky za novou .

c) podklady a použitá literatura
 snímek pozemkové mapy



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
- oprava oplocení areálu MŠ

2

 zam ení polohopisu a výškopisu z r. 2014 ( GKS Sokolov )
 torzo p vodní dokumentace objektu
 dom ení  skute ného stavu
 pr žné konzultace  s investorem, uživatelem a zástupci

dot ených subjekt , orgán  a správc  sítí

inženýrské sít
                  V dokumentaci jsou orienta  zakresleny stávající inženýrské sít  , tak jak je

zakreslili jejich správci – viz. dokladová ást projektu. Majitel areálu Statutární
sto K.Vary nemá další podklady k výskytu jeho podzemních inženýrských sítí.

ást stavby leží v ochranném pásmu optických kabel  ve vlastnictví O2 a
Statutárního m sta K.Vary ( viz dokladová ást dokumentace ). N které sít
uvnit  areálu jsou zakresleny na základ  zjišt ní pam tník .

                  P ed zahájením prací je nutno tyto sít  vytý it pro zjišt ní jejich p esné polohy!
                  Sou asn  budou dodrženy podmínky stanovené jejich majiteli, p ípadn

kontaktovány  osoby uvedené v jednotlivých vyjád eních dot ených subjekt ,
které byly obstarány v rámci projednání zám ru a vlastní dokumentace a jsou

iloženy v dokladové ásti dokumentace.

d) kapacity, užitkové a zastav né plochy, orientace
  Východní ást oplocení m í cca 87 bm, západní cca 34 m.

S t a v e b n    t e c h n i c k é    e š e n í

a) demontáže a demolice
Bude provedeno rozebrání stávajícího oplocení  a vybourání zd ných podezdívek

etn  základových konstrukcí.

b) zemní práce
i provád ní zemních prací bude sejmuta nejd íve ornice, která bude

deponována na pozemku školky po dohod  s vedoucí p. u itelkou školky a
následn  bude použita pro dokon ovací sadové úpravy.

ebyte ná výkopová zemina bude odvezena zhotovitelem na ízenou skládku.

c) stavba oplocení východní ást
Podezdívka plotu je sou asn  op rnou zdí. Pro výstavbu oplocení budou použity
plotové dílce KB-blok š. 200 mm, štípané ( nap . KB-blok ).
Provedou se odkopy do stávajícího terénu, tak aby za novou op rnou zdí bylo
v ur eném úseku možno z ídit odvod ovací drenáž. Ornice se uloží pro zp tné
použití.
Provede se  betonáž základ  z betonu C15/20. Do erstvého betonu bude
vložena na kotevní délku ( 400 mm ) výztuž tak, aby výztuž  byla situována ve
st edu dutiny tvárnic  ve vzdál. 200 mm. Sou asn  bude provedeno osazení
sloupk  plotu s kotvením rovn ž 400 mm ( nebo podle dodávaného systému).
Tvárnice pod úrovní povrchu (pohled z ulice) budou hladké (ztracené bedn ní),
nadzemní pohledové ásti pak ze štípaného betonu.

Kladení a betonáž tvárnic se provedou podle montážních pokyn  výrobce.



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
- oprava oplocení areálu MŠ

3

Zejména je t eba dbát na správnou konzistenci zálivkového betonu. Pro betonáž
bude použit beton t . C20/25. Zd ní tvárnic bude na MC tl. 10 mm, následn  bude
provedeno spárování.

i konstrukci sloupku 600x600x na konci úseku D-E do betonu na kotevní délku
vložena rovn ž  výztuž R8 – 8 ks (do všech otvor  tvárnic).
Vrchní ást podezdívky oplocení  bude osazena betonovými krycími deskami
s okapni kou, na sloupek budou použity velké zákrytové desky upravené
se íznutím na požadovanou velikost  ( p esah sloupku min 50 mm), okraje budou
mít okapový žlábek.

Rub zdi bude opat en nopovou folií tl. 7 mm a v ásti oplocení ( ást úseku C-D a
D-E ) bude proveden odvod ovací drén osazením drenážní trouby pr. 50 mm
obalené geotextilií ve sklonu min. 1% a zásypem št rku fr. 8-16mm.  Drenáž bude
vyvedena na terén trubkou PVC. pr. 32 mm.

Instalují se plotové dílce mezi sloupky a na n  budou montovány plotové
sva ované panely, povrchová úprava – vysoce p ilnavý plast na pozinkované oceli
v zelené barv , RAL 6005. Všechny použité komponenty systému budou
certifikované.

   V podezdívce v etn  základ  budou provedeny ve vyzna ených místech dilatace.

Kone né terénní úpravy budou provedeny  ohumusováním ornicí a výsadbou
trávy v ší ce cca 600 mm z každé strany oplocení.

   V p ípad  pot eby si zhotovitel zpracuje upravenou dokumentaci s ohledem na
ípadná  specifika jeho systému.

  vstupní branka , samonosná brána

Na základ  požadavku uživatele bude pro vstup do areálu osazena branka pro
ší a pro vjezd samonosná brána, a to v míst , kde i dnes je stávající  branka a

dvouk ídlá vrata. Krom  možnosti branku pro p ší uzamknout bude provedena
zábrana pro otev ení odem ených vrátek dít tem, tj. nap .západka v dostate né
výšce.

Vzhledem ke konfiguraci terénu, bude brána vysouvána do kopce, její spodní
hrana bude rovnob žná s terénem, sklon cca 2,8 °. Brána bude dálkov  ovládána
z provozu kuchyn .

Pro možnost dojezdu brány bude provedeno odkopání ásti terénu v ší ce cca
1200 mm podél vnit ní strany oplocení ( sm rem do areálu). Vytvo ený prostor
bude vymezen palisádami a betonovým obrubníkem pr ezu 80x250 mm. Ve
vymezeném prostoru bude položena betonová pochozí dlažba.
Obrubníky a palisády budou kladeny do zavlhlé betonové sm si MC 25.

ívodní kabel NN pro ovládání brány bude vyveden z rozvad e v suterénu
objektu školky, viz. samostatná dokumentace.

      dokon ovací práce, úprava ploch
U branky a brány bude provedeno p eložení silni ních obrubník , dle vyzna ení v
dokumentaci a oprava komunikace  v etn  asfaltování .

Kone né terénní úpravy budou provedeny  ohumusováním ornicí a výsadbou
trávy .



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
- oprava oplocení areálu MŠ

4

d) stavba oplocení západní ást
Pro oplocení bude použito klasického ty hranného pletiva z drát  tl. bez PVC 1,8
mm, pozinkovaným s p ilnavým PVC naneseným fluidní technologií. Výška pletiva
1500 mm. Pletivo bude nataženo na sloupky osazené do zemních vrut
( hl. 600 mm, pro sloupek 48 mm). U terénu budou osazeny betonové
podhrabové desky 245x200x50 mm, pono eny 50 mm do terénu.

Branka do areálu bude mít takovou min. sv tlost, aby jí projel kontejner pro
íd ný odpad ( standardní ší ka kontejneru je 1050 mm ), tj. cca 1150-1200 mm.

Krom  možnosti vrátka uzamknout, bude provedena zábrana pro otev ení
odem ených vrátek dít tem, tj. nap . v dostate né výšce.

Oplocení bude situováno v úrovni pozemkové hranice p.p. . 281. Hranice bude
geodeticky vytý ena.

P o d m í n k y    r e a l i z a c e

1. Podmínky stavby:
Relativní výšky jsou vztaženy k úrovni 420,00 m.nm. Bpv.

ed zahájením prací bude provedeno vyty ení všech inženýrských sítí.

Stavba bude s maximální pe livostí chránit  ( ochranná opat ení – obedn ní atp.)
vzrostlou zele  v blízkosti plotu, zelené zatravn né plochy a všechny hrací prvky.
Se staveništními odpady bude zhotovitel nakládat ve smyslu zákona o odpadech
.185/2001 Sb. a podle p íslušných provád cích vyhlášek k tomuto zákonu

(Vyhláška .381/2001 MŽP, kterou se vydává katalog odpad , Vyhláška
.351/2008 MŽP o podrobnostech nakládání s odpady).

Zat íd ní odpad : dle vyhlášky . 381/2001 Ministerstva životního prost edí ze
dne 9.11.2001

2. Bezpe nost práce a ochrana zdraví
Všechny stavební a montážní práce musí být provedeny podle platných norem a

i dodržení všech bezpe nostních p edpis . Všichni pracovníci budou p ed
zahájením prací náležit  o p edpisech pou eni. Výkopy budou ádn  ozna eny a
zajišt ny, p ípadn  za tmy osv tleny.
Všeobecné zásady bezpe nosti práce a ochrany zdraví p i práci jsou uvedeny :
zákoníku práce - zákon . 262/2006 Sb
zákon 338/2005 Sb Úplné zn ní zákona o státním odborném dozoru nad
bezpe ností práce
vyhl. . 498/201Sb ÚBP o evidenci pracovních úraz
vyhl. ÚBP . 48/1982, kterou se stanoví základní požadavky k zajišt ní
bezpe nosti práce a technického za ízení
vyhl. min. stavebnictví .77/1965 a výcviku, zp sobilosti a registraci obsluh
stavebních stroj
Technické zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci jsou uvedeny
v p íslušných vyhláškách a normách.

Vypracovala:
ing. arch. Helena Ruseva, Karlovy Vary  04/2015


